MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

DECLARAÇÃO PARA ABERTURA DE CONTA

​

​ ​ Declaro para os devidos fins que <nome>, discente do curso <curso> do campus

<campus>, é bolsista <modalidade bolsa>, desenvolvendo o projeto <título>. Para tanto, a fim

de que possa receber o valor de sua bolsa (R$<valor>), a qual é depositada mensalmente,

necessita ter conta no <banco>.

​

​

​

Cidade, dia, mês, ano.

​

_____________(assinatura)_____________

Diretor(a)/Coordenador(a) de xxxxx

Campus ___________

Portaria xxx/20xx

mailto:proppi@ifrs.edu.br